
さつま町立中津川小学校閉校記念事業

趣意書および寄付金のお願い

謹啓

爽秋の候，皆様方におかれましては，ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて，さつま町立中津川小学校は，明治13年に南方と北方で庄屋跡地を校舎として

始まり，学校名を北南尋常小学校，北南国民学校，北南小学校と改称されながら，昭和

29年に現在の中津川小学校と改称され，開校以来143年の年月を経て，地域の皆様に支

えられながら，児童の教育・文化の向上に重要な役割を果たしてきました。

しかし，社会情勢の変化や児童数の減少に伴い，これからの将来を担う子どもたちの

よりよい教育環境づくりのため，令和６年３月をもって閉校し，同年４月より，現在の

中津川小学校の場所で，求名小学校，永野小学校，中津川小学校の３校で学校再編し，

「薩摩小学校」として新たな一歩を踏み出すことになりました。

このことを受け，地域・保護者・学校が一体となり，これまでの歴史ある「中津川小

学校」の教育の成果を踏まえ，「閉校記念実行委員会」を設置し，現在，閉校記念事業

推進のための検討を重ねております。

つきましては，誠に恐縮ではありますが，本事業の趣旨に御理解，御賛同いただき，

皆様の温かい御芳志と事業推進に格別のお力添えを賜りますようお願い申し上げます。

閉校記念実行委員会委員長 寺脇 伸治

さつま町立中津川小学校長 田代 正広

謹白

１ 閉校記念事業の主な内容

(1) 閉校記念式典の実施 (2) 閉校記念誌の刊行 (3) 閉校記念碑の設置

(4) 惜別の会の開催

※ 閉校記念式典・記念碑除幕式・惜別の会は，令和６年３月10日（日）に開催

予定です。

２ 寄付の方法

(1) １口3,000円

２口（6,000円）以上の御芳志を賜りました方には，閉校記念誌を1冊贈呈いた

します。

(2) 同封のゆうちょ銀行の振込用紙を御利用いただきますと，払込手数料はかか

りません。通帳やゆうちょカードを用いて，郵便局ATMで払込いただけますと

ありがたいです。御協力ください。

(3) 振込先 さつま町立中津川小学校

口座番号 ０１７３０－３－１７３８６７

(4) 寄付の締め切り

誠に勝手ながら，払込口座への払込は，令和５年12月31日までにお願い申し

上げます。


